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Le dimanche 20 juillet 2025 a 13:00:01

Le lundi 22 septembre 2025 a 12:00:00

SERVICES D’ASSURANCES POUR EPERNAY AGGLO CHAMPAGNE ET
DIVERSES COMMUNES

Conformément & I'article L.2113-6 du Code de la Commande Publique, un
groupement de commandes peut étre constitué entre un ou plusieurs acheteurs.

Un groupement composé de la Communauté d’Agglomération d’Epernay
Coteaux et Plaine de Champagne (Epernay Agglo Champagne), de la Ville
d’Epernay, du Centre Communal d’Action Sociale (CCAS) d'Epernay des
communes d’Avize, de Blancs-coteaux, de Chouilly, de Cuis, de Magenta, de
Mancy, de Mardeuil, de Villers-aux-bois a été constitué pour la passation du

présent marché.

La Communauté d’Agglomération Epernay Agglo Champagne est désignée
comme coordonnateur du groupement de commandes. Cependant, chaque membre du
groupement procédera a la signature de son marché et a I'exécution

technique et financiére du contrat.

REGISTRE DES QUESTIONS / REPONSES REPONDUES

Questions / Réponses

[ 11/09/2025 a 14:02:09 ] « Il y a un acte d’engagement pour le lot 1 ( CA EPERNAY ) et deux autres actes
d’engagement sur le lot 6 ( VILLE EPERNAY et CCAS ). Sur le lot 6, faut-il présenter deux offres distinctes et, a
terme, si le marché est remporté, faudra-t-il envisager 2 contrats ?

« Je vous remercie de transmettre les avis de commission de sécurité pour tous les ERP.
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Questions / Réponses

[ 12/09/2025 11:12:40 ] IMPORTANT: AJOUT RAPPORTS COMMISSION SECURITE POUR LES ERP _ A
TELECHARGER

QUESTION 15: Il y a un acte d’engagement pour le lot 1 (CA EPERNAY) et deux autres actes d’engagement
sur le lot 6 ( VILLE EPERNAY et CCAS).

Sur le lot 6, faut-il présenter deux offres distinctes et, a terme, si le marché est remporté, faudra-t-il envisager 2
contrats ?

REPONSE 15: Le Lot 01 Dommage aux biens concerne la Communauté d'Agglomération Epernay, Coteaux et
Plaine de Champagne (Epernay Agglo Champagne).

Le Lot 06 Dommage aux biens comporte deux membres: la Ville d'Epernay et le CCAS d'Epernay. Le candidat classé
premier apres application des criteres de sélection des offres sera titulaire de ce Lot 06 et eux contrats distincts:

L'un pour la ville d'Epernay et I'un pour son CCAS.

QUESTION 16: Je vous remercie de transmettre les avis de commission de sécurité pour tous les ERP
REPONSE 16: Les avis des commissions de sécurité et les rapports de visites périodiques des ERP sont
ajoutés ce jour au dossier.

lIs concernent Epernay Agglo Champagne, la ville d'Epernay et les communes d’Avize Et Blancs-Coteaux.

Pour répondre a cette consultation, vous étes invités a télécharger ce dossier en procédant ainsi:

- Se rendre sur notre profil acheteur : https://www.xmarches.fr/entreprise/detailConsultation.php?key=36854/
- Cliquer sur "Télécharger le dossier de consultation" et identifiez vous

- Il vous est demandé : Souhaitez-vous télécharger le dossier de consultation complet ou seulement certains
fichiers ?

- Cliquer sur : Filtrer les documents

- Sélectionner MP_2025-32_ERP_sécurité

[ 09/09/2025 a 13:23:31 ] Pouvez vous preciser si nous devons porposer un contrat pour la ville et un autre pour le
CCAS (dans la mesure ou il y a un acte d’engagement pour chaque entité de ce lot 6 ) ?
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Questions / Réponses

[ 09/09/2025 14:04:35] Lot 6 : Assurance des Dommages Aux Biens et des risques annexes COMMUNE
D’EPERNAY et CCAS

Question 14 : Pouvez vous préciser si hous devons proposer un contrat pour la Ville d'Epernay et un autre pour le
CCAS d'Epernay ( dans la mesure ou il y a un acte d’engagement pour chaque entité de ce lot 6) ?

Réponse 14 : En effet, le Lot 6 DAB comprendra deux contrats distincts: L'un pour la ville d'Epernay et I'un pour son
CCAS.

A contrario, le Lot 3 DAB pour la commune de Blancs-Coteaux, ne comprendra qu'un contrat pour la commune et son
CCAS.

Précision: Cette regle vaut pour les autres lots de cette procédure comportant plusieurs collectivités (Lots 11, 12,
13 et 14) comme indiqué dans le document "RECAPITULATIF DE L'OFFRE FINANCIERE" a remettre a l'appui
de votre offre.

Le Lot 15 "Assurance Tous Risques Expositions — Musée", quant a lui, ne concerne que la ville d'Epernay

Cordialement,

DIRECTION MARCHES PUBLICS

[ 19/08/2025 a 09:01:17 ] L'immatriculation164AMY51 Correspond a une Citroén C15 (Vert Loisirs Equipement)
Pouvez-vous le confirmer ?

SARIS REMORQUE PEINTURE ROUTIERE 9338-ZS-51 Correspond au citroen BERLINGO, quelle est
'immatriculation de la remorque ?

Le TRACTEUR KUBOTA STV30 immatriculé 407AAV51 est inconnu, pouvez-vous nous communiquer
immatriculation.

Le TRACTEUR NEW HOLLAND TM140 immatriculé DV-734-ET correspond a un citroen SAXO
Pouvez-vous nous confirmer 'immatriculation ?
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Questions / Réponses

[ 28/08/2025 14:49:55 ] Lot12_Véhicules a Moteur - PARC AUTOMOBILE DE BANCS-COTEAUX

Suite aux questions d'un candidat, nous vous informons de la présence de quelques erreurs dans le document
BLANCS-COTEAUX AUDIT DES RISQUES 2025.
Nous vous prions de trouver ci dessous nos corrections/ précisions:

Question 10 : L'immatriculation164AMY51 Correspond a une Citroén C15 (Vert Loisirs Equipement) :
Pouvez-vous le confirmer ?
Réponse 10 : Il s'agit d’'une erreur dans le document « BLANCS-COTEAUX AUDIT DES RISQUES 2025 »

Cette immatriculation correspond a une petite remorque TRIGANO « Vert-Loisirs Equipement » La remorque ne
dispose pas de sa propre immatriculation et était autrefois rattachée a un Citroén C15 qui ne fait plus partie du
parc.

Question 11 :SARIS REMORQUE PEINTURE ROUTIERE 9338-ZS-51 Correspond au citroen BERLINGO, quelle est
limmatriculation de la remorque ?

Réponse 11 :La remorque ayant un PTAC inférieur a 500kg, elle ne dispose pas de sa propre immatriculation mais
est rattachée a un Citroén JUMPY.

Question 12: Le TRACTEUR KUBOTA STV30 immatriculé 407AAV51 est inconnu, pouvez-vous nous communiquer
limmatriculation ?
Réponse 12 : Nous vous confirmons cette immatriculation.

Question 13 : Le TRACTEUR NEW HOLLAND TM140 immatriculé DV-734-ET correspond a un citroen SAXO :
Pouvez-vous nous confirmer I'immatriculation ?
Réponse 13: Une coquille s’est glissée dans I'immatriculation. L'immatriculation correcte est DV-734-EJ.

[ 14/08/2025 a 08:31:00 ] QUESTION 9 : Souhaitez vous une garantie Flotte automobile et Auto-Missions pour le
CCAS DE BLANCS COTEAUX ET LA VILLE DE MOSLINS. Si oui, merci de bien vouloir nous communiquer les actes
d'engagement ainsi que la liste des véhicules.
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Questions / Réponses

[ 14/08/2025 15:00:31 ] QUESTION 9 : Souhaitez vous une garantie Flotte automobile et Auto-Missions pour le CCAS
DE BLANCS COTEAUX ET LA VILLE DE MOSLINS. Si oui, merci de bien vouloir nous communiquer les actes
d'engagement ainsi que la liste des véhicules.

REPONSE QUESTION 9 : La commune de MOSLINS ne fait pas partie du groupement de commande. Merci de ne pas
la prendre en considération pour ce lot, notamment pour la garantie AUTO MISSION (article 19 du CCTP) ou son
nom est mentionné par erreur.

Le CCAS de la Commune de Blancs Coteaux ne posséde pas de véhicule propre et comme indiqué dans
l'article 19 du CCTP, une garantie AUTO MISSION est souhaitée. La prime devra étre incluse dans celle de la
commune, notamment I’Acte d’Engagement (le CCAS n’as pas d’AE), les deux contrats serons liés.

Cordialement,

DIRECTION MARCHES PUBLICS

[ 14/08/2025 a 08:18:28 ] QUESTION 8 : Le lot "Responsabilité Générale" prévoit une garantie RC Médicale
pour : CA EPERNAY — CCAS EPERNAY

Merci de bien vouloir compléter et signer le questionnaire :
https://www.swisstransfer.com/d/30196939-8cfb-4a6d-ae6b-7dade09e479a.

[ 14/08/2025 14:59:49 ] QUESTION 8 : Le lot "Responsabilité Générale" prévoit une garantie RC Médicale
pour : CA EPERNAY — CCAS EPERNAY

Merci de bien vouloir compléter et signer le questionnaire :
https://www.swisstransfer.com/d/30196939-8cfb-4a6d-ae6b-7dade09e479a.

REPONSE QUESTION 8 : Le médecin étant seulement en vacation, ce questionnaire n’est pas obligatoire.
Néanmoins, nous ajoutons le document demandé complété au DCE (que des coches NON).

Vous le trouverez également en piece jointe.
Cordialement,

DIRECTION MARCHES PUBLICS

[ 13/08/2025 a 10:32:38 ] QUESTION 7 : Concernant la COMMUNE DE BLANCS COTEAUX, il est noté dans le
Cahier des Charges AGENTS 35 ET ELUS 26. Or dans l'acte d'engagement, le nombre d'agents est de 26 et les élus
35.

Pouvez vous nous communiquer le nombre d'agents et élus ?
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Questions / Réponses

[ 14/08/2025 14:58:22 1 QUESTION 7 : Concernant la COMMUNE DE BLANCS COTEAUYX, il est noté dans le Cahier
des Charges AGENTS 35 ET ELUS 26. Or dans l'acte d'engagement, le nombre d'agents est de 26 et les élus 35.
Pouvez vous nous communiquer le nombre d'agents et élus ?

REPONSE QUESTION 7 : Les nombres a prendre en compte sont les suivants : 35 agents et 26 élus.

Vous trouverez, ci-joint, I'acte d’engagement de la commune de Blancs Coteaux rectifié. Ce document est
également modifié dans le dossier zippé MP_2025-32CA_Lot14 ProtectionFonctionnelle et a votre disposition
pour téléchargement.

Cordialement,

DIRECTION MARCHES PUBLICS

[ 12/08/2025 a 17:43:34 ] QUESTION 6 : Lot : n° 15 - Assurance tous risques expositions - Musée
Je vous remercie de nous indiquer si I'alarme anti-incendie est reliée a télésurveillance ou au SDIS au Musée
du vin de Champagne et d’Archéologie régionale ?

[ 13/08/2025 15:56:28 ] QUESTION 6 : Lot : n° 15 - Assurance tous risques expositions - Musée
Je vous remercie de nous indiquer si l'alarme anti-incendie est reliée a télésurveillance ou au SDIS au Musée
du vin de Champagne et d’Archéologie régionale ?

REPONSE QUESTION 6 : L'alarme anti-incendie est reliée a la télésurveillance au musée.

La télésurveillance est assurée par une société privée, de jour comme de nuit, 7j/7. Pendant I'absence
totale du PC Sécurité du musée, le télésurveilleur envoie un agent de sécurité privée en cas

d’alarme incendie pour une levée de doute.

Cordialement,

DIRECTION MARCHES PUBLICS

[ 12/08/2025 a 16:00:43 ] QUESTION 5 : pouvez vous nous communiquer le poids de la Remorque SARIS de la CTE
AGGLO EPERNAY immatriculé 703 AVD 51 ?

[ 12/08/2025 16:43:29 ] QUESTION 5 : Pouvez-vous nous communiquer le poids de la remorque SARIS de la CTE
AGGLO EPERNAY immatriculée 703 AVD 51 ?

REPONSE QUESTION 5 : Le poids total roulant de la remorque SARIS immatriculée 703 AVD 51 est de 750 KG (F2
sur certificat d'immatriculation). Son poids total a vide est de 245 KG (G1 sur certificat d'immatriculation).

Cordialement,

DIRECTION MARCHES PUBLICS
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Questions / Réponses

[ 06/08/2025 a 18:07:26 ] QUESTION 4 : Lot : n° 15 - Assurance tous risques expositions - Musée

Je vous remercie de bien vouloir nous transmettre les informations suivantes :

-Quels sont les lieux de risque a assurer ? Pouvez-vous nous transmettre les facility report pour chacun des lieux
concernes ?

- Pouvez-vous nous communiquer la liste valorisée des ceuvres a assurer par lieu de risque ?

- Pouvez-vous nous envoyer la liste des expositions valorisées et par lieu de risque depuis 2021 ?

[ 11/08/2025 16:04:20 ] QUESTION 4 : Lot : n° 15 - Assurance tous risques expositions - Musée

Je vous remercie de bien vouloir nous transmettre les informations suivantes :

-Quels sont les lieux de risque a assurer ? Pouvez-vous nous transmettre les facility report pour chacun des lieux
concernes ?

- Pouvez-vous nous communiquer la liste valorisée des ceuvres a assurer par lieu de risque ?

- Pouvez-vous nous envoyer la liste des expositions valorisées et par lieu de risque depuis 2021 ?

REPONSE QUESTION 4 : Les demandes étant similaires a la question n°3, nous vous remercions de bien vouloir
vous référer a la réponse apportée a cette derniere.

Pour rappel, un dossier MP_2025-32CA_Annexes_Lotl5 TousRisquesExpositions est ajouté au DCE ; celui-ci est a
télécharger dans vos meilleurs délais.

Cordialement,

DIRECTION MARCHES PUBLICS

[ 06/08/2025 & 11:30:40 ] QUESTION 3 : LOT EXPO

Merci de nous transmettre la liste des oeuvres a garantir ainsi que les lieux d'exposition et leurs montant de garanties
et moyen de protection .
Nous aurions besoin du facility report du musée.
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Questions / Réponses

[ 11/08/2025 16:03:22 ] QUESTION 3 : LOT EXPO

Merci de nous transmettre la liste des oeuvres a garantir ainsi que les lieux d'exposition et leurs montant de garanties
et moyen de protection .
Nous aurions besoin du facility report du musée.

REPONSE QUESTION 3 : Afin de pouvoir répondre a ces questions, vous trouverez en ajout du DCE, les
éléments suivants :

- Une premiere liste globale avec les ceuvres exposées au musée appartenant aux collections du musée : valeur
2588043 €

- Une deuxiéme liste concernant les ceuvres exposées au musée prétées ou déposées par d'autres

institutions : valeur 447 885 €

- Pour les ceuvres conservées au centre de conservation, deux listes (une pour les collections appartenant au
musée, une pour les dépbts) incomplétes tant en termes d'objets que pour les valeurs d'assurance. En effet,
seulement 6054 cases ont une valeur d'assurance inscrite sur les 33 333 cases de ces listes. L'ensemble est estimé
a 10 000 000 £.

- Une derniére liste concernant deux tableaux conservés dans le bureau de Madame la Maire : valeur 70 000%€.

Pour les expositions, le Musée n’en a accueilli qu'une seule depuis son ouverture, "Godlter le monde. Le banquet
des merveilles" en 2023 dont la valeur totale des objets & assurer s'élevait a 1 385 410 €. La prochaine prévue
en octobre prochaine aura une valeur moins élevée (environ 500 000 €).

Sont également joint au DCE les facility report pour le Musée et le pavillon d’exposition ainsi que le PV de la
commission de sécurité datant de son ouverture en 2020 (la prochaine commission étant prévue fin 2025).

Il Ny a pas de facility report pour le centre de conservation car aucune exposition n'y est accueillie. Le centre
de conservation est sous alarme intrusion et incendie + caméras de surveillance. L'alarme est reliée a une
société de télésurveillance.

L’ensemble des nouveaux documents est fourni dans un dossier zippé nommé
MP_2025-32CA_Annexes_Lot15 TousRisquesExpositions.

Pour le télécharger, veuillez procéder ainsi :

- Se rendre sur notre profil acheteur :

https://www.xmarches.fr/entreprise/detailConsultation.php?key=36854

- Cliquer sur "Télécharger le dossier de consultation”

- Il vous est demandé : Souhaitez-vous télécharger le dossier de consultation complet ou seulement certains
fichiers ?

- Cliquer sur : Filtrer les documents

- Sélectionner MP_2025-32CA_Annexes_Lot15 TousRisquesExpositions.

Cordialement,

DIRECTION MARCHES PUBLICS

[ 28/07/2025 a 16:49:04 ] QUESTION 2 : Avez vous une statistique sinistre pour le lot DAB MAGENTA. Nous avons
uniguement la statistique 2023.
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Questions / Réponses

[ 29/07/2025 14:42:31 ] QUESTION 2 : Avez vous une statistique sinistre pour le lot DAB MAGENTA. Nous avons
uniquement la statistique 2023.

REPONSE QUESTION 2 : Nous vous informons de I'ajout au Dossier de Consultation des Entreprises de
I'état de sinistralité sur les cing derniéres années en Dommage aux Biens de la commune de Magenta sous
la dénomination MP_2025-32CA_Sinistralitt DABMagenta.

Ce document vous est également transmis en piéce jointe.

Cordialement,

DIRECTION MARCHES PUBLICS

[ 24/07/2025 a 09:53:17 ] QUESTION 1 : merci de nous faire parvenir le budget de fonctionnement de la Ville de
CHOUILLY ainsi que la statistique sinistre PROTECTION JURIDIQUE de la Ville de MANCY.

[ 29/07/2025 14:41:53 ] QUESTION 1 : merci de nous faire parvenir le budget de fonctionnement de la Ville de
CHOUILLY ainsi que la statistique sinistre PROTECTION JURIDIQUE de la Ville de MANCY.

REPONSE QUESTION 1 : Le budget de fonctionnement de la commune de Chouilly est de 1 312 534 €.

La statistique sinistre PROTECTION JURIDIQUE de la commune de Mancy est ajoutée au Dossier de Consultation
des Entreprises sous la dénomination MP_2025-32CA_SinistralitePJMancy.

Ce document vous est également transmis en piéece jointe.

Pour information, il est possible de retrouver ce document dans le dossier zippé « MP_2025-32CA_Annexes_Mancy
» du DCE au format PNG.

Cordialement,

DIRECTION MARCHES PUBLICS
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